
 

 

 

www.ias.cnr.it  www.ricercamarina.cnr.it 

 

ROMA (Sede) 
c/o Università Roma Tre 
Via della Vasca Navale, 79 
00146 - Roma (RM) 
Tel (+39) 06 5733 3624 
direttore@ias.cnr.it 
segreteria.rm@ias.cnr.it 

GENOVA 
Via De Marini 6 
16149 - Genova (GE) 
Tel (+39) 010 647 5410 
segreteria.ge@ias.cnr.it 

ORISTANO
 
Località Sa Mardini,  
09170 - Torregrande (OR) 
Tel (+39) 0783 229015 
Fax (+39) 0783 229135 
segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 
Complesso monumentale ex-Roosevelt 
Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 
Località Addaura, 90149 - Palermo (PA) 
Tel (+39) 368 7015695 
segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 
Via G. da Verrazzano, 17 
91014 Castellammare del Golfo (TP) 
Tel (+39) 368 7015695 
segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 
Via del Mare, 3 
91021 Torretta Granitola,  
Fraz. Campobello di Mazara (TP) 
Tel (+39) 0924 40600  
Fax (+39) 0924 40445 
segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

 
 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE 

 

Il Delegato Responsabile della Sede Secondaria IAS-CNR di Palermo 

VISTO il provvedimento di affidamento diretto prot.n. 0002401/2022 del 06/06/2022 relativo all’acquisizione 

di “Servizi di spedizione di merci documenti e campioni scientifici con corriere espresso nazionale ed 

internazionale per la S.S CNR IAS di Palermo e la S.L IAS di Castellammare del Golfo” con il quale è stata 

disposta l’aggiudicazione all’Operatore Economico “Palermo Spedizioni e Servizi di Camillo Cinque “ (Codice 

Terzo 234777)  C.F. CNQCLL87A20G273S e P.IVA 06678910826 per un importo complessivo pari a € 2.230,00 

inclusa IVA 22% a mezzo di Lettera d’ordine prot.n. 0002437/2022 del 08/06/2022 - CIG ZC836B05B7 -  CUP 

non previsto – impegno n. 9180000088/2021 GAE PSG00508, voce del piano 13097, Progetto Spese generali 

per il funzionamento della Sede Secondaria - repertorio contratto SIGLA n. 11428/2022 

CONSIDERATO che il suddetto operatore economico ha variato la propria ragione sociale in “Palermo 

Spedizioni e servizi Srl” e la forma societaria con la conseguente variazione della partita iva, dandone 

comunicazione alla scrivente S.A. nel mese di gennaio 2023; 

CONSIDERATO inoltre che il suddetto operatore economico ha fornito servizi di spedizione e che si rende 

necessario procedere al pagamento delle relative fatture emesse con la nuova partita iva; 

RAVVISATA pertanto la necessità di chiudere il precedente contratto ed assumere un nuovo impegno nei 

confronti del suddetto operatore economico; 

DISPONE 

Lo storno dell’impegno definitivo n. 9180000088/2021 sulla GAE PSG00508, voce del piano 13097 nei 

confronti dell’Operatore Economico “Palermo Spedizioni e Servizi di Camillo Cinque “ (Codice Terzo 234777)  

C.F. CNQCLL87A20G273S e P.IVA 06678910826 e la contestuale chiusura del repertorio contratto SIGLA 

11428/2022 e del CIG ZC836B05B7. 

L’emissione di una nuova Lettera d’ordine verso l’operatore economico Palermo Spedizioni e servizi srl con 

CF/P.Iva 07026950829 – Codice Anagrafico 235604 Codice Terzo248522 per l’importo di € 1.998,81 IVA 

inclusa, relativa all’acquisizione di servizi di spedizione di merci documenti e campioni scientifici con corriere 

espresso nazionale ed internazionale per la S.S CNR IAS di Palermo e la S.L IAS di Castellammare del Golfo. 

L’assunzione dell’impegno definitivo n. 9190000053/2021, per l’importo di € 1.998,81 IVA inclusa sulla GAE 

PSG00508, voce del piano 13097, nell’ambito del Progetto Spese generali per il funzionamento della Sede 

Secondaria. 

Il Responsabile Unico del Procedimento dovrà provvedere prioritariamente all’acquisizione del Codice 

Identificativo Gara (CIG) e a comunicarlo, senza indugio, all’amministrazione ai fini dell’emissione della 

lettera d’ordine; 

Che la lettera d’ordine comprenda apposita clausola risolutiva nel caso venga rilevata la carenza del possesso 

dei prescritti requisiti. 



Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto per lo studio degli Impatti Antropici e Sostenibilità in ambiente marino 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

 

La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 

Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
 Dott.ssa Annamaria Toncini 

 

 
 

              Il Delegato Responsabile 

            IAS-CNR Palermo 

               Dott. Carlo Pipitone 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-31T11:09:17+0100
	Annamaria Toncini


		2023-01-31T14:36:13+0100
	Carlo Pipitone




